
Galeria Śluza zaprasza na wystawę

projekt: Marcin Markowski

Galeria Śluza to przestrzeń wystaw czasowych, które opowiadają o współczesnym
Poznaniu i o tym, jak ukształtowała go przeszłość.

Tematyka wystaw w Galerii Śluza koncentruje się wokół trzech obszarów:
Miasto, Ludzie, Środowisko.

Oprowadzanie kuratorskie po wystawie „Trudna codzienność. Życie w powojennym
Poznaniu”

13 grudnia, godz. 12.00
wstęp wolny

Jak wyglądało codzienne życie mieszkańców Poznania tuż po zakończeniu II
wojny światowej? W jaki sposób zdobywali dach nad głową, pożywienie i
ubrania? Gdzie pracowali i uczyli się? Czy w zniszczonym przez wojnę mieście
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była przestrzeń na kulturę lub rozrywkę? Galeria zaprasza do obejrzenia
wystawy na temat pierwszych powojennych miesięcy – pełnych obaw i niedoborów,
ale także chęci odbudowy i adaptacji do nowej rzeczywistości. Będzie to
historia przywołująca głosy tych, którzy osobiście doświadczyli trudów życia
w Poznaniu tuż po wojnie. Wystawa dostępna jest w dwóch językach: polskim i
angielskim.

Historia Śluzy Katedralnej – zwiedzanie budynku ze smartfonem

usługa dostępna w czasie otwarcia galerii
ścieżka jest bezpłatna

Śluza Katedralna to unikatowy zabytek pruskiej Twierdzy Poznań, przykład XIX-
wiecznej myśli wojskowej i hydrotechnicznej. Budynek liczy niemal 200 lat, a
jego dzieje zaskoczą nie tylko miłośników fortyfikacji. Bohaterami opowieści
są także rodziny, rzemieślnicy, dzieła sztuki, a nawet zwierzęta. Można wziąć
ze sobą smartfon oraz słuchawki i zwiedź Śluzę Katedralną w dogodny dzień. Na
zwiedzających czeka sześć przystanków z nagraniami. Należy zeskanować qr-kody
znajdujące się na każdym z nich, aby dowiedzieć się, m.in.  czym był jaz
rzeczny i dlaczego go zbudowano? Skąd strzelały armaty, a skąd karabiny? Ile
dzieci urodziło się w murach fortu? Gdzie można było spotkać konia, a gdzie
bernardyna? Jaki element katedry powstał w warsztacie znajdującym się w
murach Śluzy?
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